[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «04» марта 2015 г.
                                                                            № 20

	О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения поселок Красное-на-Волге на период неблагоприятных природно-климатических условий в 2015 году

В связи со снижением несущей способности конструктивных элементов дорог общего пользования местного значения городского поселения поселок Красное-на-Волге вследствие неблагоприятных природно-климатических условий, руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ», постановлением администрации Костромской области от 04 февраля 2012 года №28-а «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Костромской области», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования городское поселение поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 01 апреля по 30 апреля 2015 года (включительно) временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования в границах городского поселения поселок Красное-на-Волге транспортных средств всех марок (в том числе тракторов, самоходных машин, прицепов) с осевой нагрузкой на одиночную ось свыше 1,5 тонн и с разрешенной максимальной (полной допустимой) массой более 3,5 тонн.

2. Проезд  транспортных средств с массой, превышающей установленную, в период временного ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования в границах городского поселения поселок Красное-на-Волге может осуществляться на основании разрешений.

3. Установить, что в период временного ограничения движения проезд
транзитных транспортных средств по автомобильным дорогам общего
пользования в границах городского поселения поселок Красное-на-Волге,
указанным в приложении 1 к настоящему постановлению, осуществляется без разрешения.

4. Установить, что движение автобусов поселкового, пригородного сообщения, осуществляющих регулярные маршрутные перевозки пассажиров, транспортных средств, осуществляющих международные перевозки, в период временного ограничения движения осуществляется без получения разрешения.
5. Рекомендовать МУП «Благоустройство+» (Шемякин А.В.):

5.1 Установить на дорогах общего пользования городского поселения дорожные знаки, запрещающие движение транспортных средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

5.2  В срок до 01 апреля 2015 года на въездах в поселок Красное-на-Волге установить по схеме, согласованной с ОГИБДД ОМВД России по Красносельскому району, информационные щиты о временном ограничении движения транспорта.
6. Просить ОГИБДД ОМВД России по Красносельскому району (майора полиции  Боровик Ф.Н.) выделить личный состав для обеспечения выполнения  настоящего постановления.
7. Утвердить:
порядок выдачи разрешений на право проезда по автомобильным дорогам общего пользования в границах городского поселения поселок Красное-на-Волге транспортных средств, с массой превышающей установленную, в период временного ограничения движения (приложение 2);
8. Признать утратившим силу:

8.1 Постановление главы администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге от 19.03.2013г. № 19 «О мерах по обеспечению сохранности дорог и безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий»

8.2  Постановление главы администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области № 27 от 04 апреля 2013 г. «О порядке проезда транспортных средств в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  опубликованию.

Глава городского поселения:                                                       В.Н. Недорезов
Приложение 1
к постановлению

администрации городского поселения

поселок Красное-на-Волге

от 04.03.2015 г. № 20
Перечень
автомобильных дорог общего пользования в границах
городского поселения поселок Красное-на-Волге для проезда транзитных
транспортных средств в период временного ограничения движения
	N п/п
	Наименование улиц
	Начальный пункт
	Конечный пункт
	Протяженность, км

	1.
	ул. Советская
	граница поселка
	начало улицы Окружной
	0,7

	3.
	ул. Окружная
	начало улицы
	граница поселка
	0,4

	Всего:

Примечание:
Транзитным транспортным средством считается транспортное средство, не зарегистрированное в ГИБДД города Костромы, в маршруте которого поселок Красное-на-Волге является промежуточным пунктом.

Приложение 2

к постановлению

администрации городского поселения

поселок Красное-на-Волге

от 04.03.2015 г. № 20
Порядок

выдачи разрешений на право проезда по автомобильным

дорогам общего пользования в границах городского поселения поселок

Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской

области транспортных средств, с массой, превышающей установленную,

в период временного ограничения движения
1. Разрешения на право проезда по автомобильным дорогам общего пользования в границах городского поселения поселок Красное-на-Волге транспортных средств, с массой, превышающей установленную, в период временного ограничения движения (далее - разрешения) выдаются в исключительных случаях при необходимости проезда по автомобильным дорогам общего пользования в границах городского поселения поселок
Красное-на-Волге (далее - автомобильные дороги) транспортных средств всех марок (в том числе тракторов и самоходных машин, прицепов) с осевой нагрузкой на одиночную ось свыше 1,5 тонн и с разрешенной максимальной (полной допустимой) массой более 3,5 тонн (далее - транспортные средства).
2.Водитель транспортного средства, осуществляя проезд по автомобильным дорогам в период временного ограничения движения, обязан иметь при себе разрешение.

3. Разрешения выдаются администрацией городского поселения поселок Красное-на-Волге.
4. Форма разрешения утверждается распоряжением главы администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге.
5. Разрешение оформляется владельцем транспортного средства (собственником транспортного средства либо иным лицом, на законных основаниях владеющим и использующим транспортное средство) до начала поездки.
6.
Для получения разрешения владелец транспортного средства или иное уполномоченное им лицо представляет в администрацию городского поселения поселок Красное-на-Волге следующие документы:
6.1.
заявление, скрепленное подписью и печатью (при наличии) с указанием марки транспортного средства (тягача и прицепа, полуприцепа), государственного регистрационного номера транспортного средства (тягача и прицепа, полуприцепа), маршрутов движения, наименований и параметров перевозимых грузов, массы грузов исроков перевозки;
6.2.
документы, подтверждающие принадлежность транспортного средства (для частных лиц и арендаторов транспортных средств);

6.3. документы, подтверждающие параметры транспортного средства, указанные в заявлении;
6.4. документы,   подтверждающие   компенсацию   ущерба,   наносимого автомобильным дорогам транспортным средством.
7. Разрешение выдается после компенсации владельцем транспортного средства ущерба, наносимого автомобильным дорогам проездом транспортного средства в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий (далее - компенсация ущерба).
8. Без компенсации ущерба разрешения выдаются владельцам следующих транспортных средств с массой, превышающей установленную:
8.1.учебные грузовые автомобили и самоходная техника при наличии соответствующего знака «Учебный» и знака принадлежности на борту ТС.
8.2.транспортные средства, используемые при предупреждении и ликвидации ситуаций или последствий стихийных бедствий.
8.3.транспортные средства, осуществляющие перевозки скоропортящихся продуктов питания, специально оборудованные для перевозки этой категории грузов и имеющие санитарные паспорта (при наличии соответствующих документов).
8.4.транспортные средства, осуществляющие перевозки сельхозпродукции, кормов, семян, горюче-смазочных материалов, удобрений, необходимых для проведения весенних полевых работ (при наличии соответствующих документов).

8.5. транспортные средства, используемые для выполнения работ по содержанию, ремонту и реконструкции улиц городского поселения поселок Красное-на-Волге (при наличии контракта, договора подряда либо документов, подтверждающих получение организацией субсидий в целях возмещения затрат на содержание автомобильных дорог, находящихся в их ведении).
8.6. транспортные средства, используемые для перевозки мусора и отходов.
9.
Размер ущерба, наносимого автомобильным дорогам проездом транспортного средства в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, рассчитывается на основе ставок, утвержденных постановлением главы администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге. Размер ущерба, наносимого транспортными средствами наиболее распространенных марок, установлен в приложении к настоящему порядку.
10.
Ущерб компенсируется путем перечисления соответствующей денежной суммы в доход бюджета городского поселения поселок Красное-на-Волге по следующим реквизитам: УФК по Костромской области (администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге) ИНН 4415005109 КПП 441501001 расчетный счет 40101810700000010006 в Отделение Кострома г. Кострома, БИК 043469001 КБК 99911637040130000140 (доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселения).
11.
Разрешения выдаются в виде:
11.1.постоянных разрешений, дающих право на движение по автомобильным дорогам общего пользования в границах городского поселения поселок Красное-на-Волге и действующих в течение всего периода временного ограничения движения;
11.2. разовых разрешений, дающих право на движение по автомобильным дорогам в течение суток;

11.3. часовых разрешений, дающих право на движение по автомобильным дорогам в течение двух часов по улицам, указанным в Перечне автомобильных дорог городского поселения поселок Красное-на-Волге для проезда транзитных транспортных средств.
12.
Часовые разрешения выдаются исключительно транзитным транспортным средствам.

13. Для транспортных средств с разрешенной максимальной (полной) допустимой массой 30,0 тонн и выше разрешение выдается не более чем на одни сутки.

14. Для транспортных средств с массой, превышающей установленную, проезд которых в период временного ограничения движения осуществляется без компенсации ущерба, выдаются постоянные разрешения.